
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.01.2023                   № 18 
д. Заневка 
 
О внесении изменений в постановление от 27.12.2022  
№ 863 «Об утверждении Положения об организации  
аукциона на право заключения договора на размещение  
нестационарного торгового объекта и принятии решений  
о заключении договора на размещение нестационарного  
 торгового объекта без проведения аукциона  
на территории МО «Заневское городское поселение»  
 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 25.10.2001 

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС 021/2011  
«О безопасности пищевой продукции», утвержденный решением Комиссии 

Таможенного союза от 09.12.2011 № 880, приказом Комитета по развитию 

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 

03.10.2022 № 25-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований Ленинградской области», решением совета депутатов МО 

«Заневское городское поселение от 21.06.2018 № 34 «Об утверждении 

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 29.01.2020 

№ 03, от 21.09.2022 № 41), Уставом муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, администрация муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 



2 
 

1. Внести в постановление администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 27.12.2022 № 863 О внесение изменений в постановление от 

22.06.2018 № 362 «Об утверждении Положения об организации аукциона на 

право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 

и принятии решений о заключении договора на размещение нестационарного 

торгового объекта без проведения аукциона на территории МО «Заневское 

городское поселение» (далее – постановление), следующие изменения: 
1.1. Из преамбулы постановления исключить слова: «приказом Комитета 

по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка 

Ленинградской области от 12.03.2019 № 4».  
1.2. Дополнить преамбулу постановления словами: «приказом Комитета по 

развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской 

области от 03.10.2022 № 25-п». 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

http://www.zanevkaorg.ru. 
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 

Глава администрации             А.В. Гердий 
 

 
 
 
 
 
 
 


